



平成 18 年 4 月 18 日

各 位

株式会社 USEN 株式会社ライブドア

USENとライブドア、完全無料ブロードバンド放送「GyaO」と ポータルサイト「livedoor」で5月末を目処にユーザーIDの連携開始(業務提携第3弾)

株式会社USEN(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:宇野康秀、以下 USEN)と株式会社ライブドア(本社:東京都港区、代表取締役:山崎徳之、以下 ライブドア)は、完全無料ブロードバンド放送「GyaO」(URL: <a href="http://www.gyao.jp/">http://www.gyao.jp/</a>)とポータルサイト「livedoor」(URL: <a href="http://www.livedoor.com/">http://www.livedoor.com/</a>)の会員が、一方へのログイン(認証)だけで双方のサイトを行き来できる、ユーザーIDの連携サービスを本年5月末を目途に開始いたします。

この度のユーザーIDの連携では、会員数約890万人の「GyaO」または会員数約500万人「livedoor」のIDを持っているユーザーは、予め登録しておくことで、一方にログインすれば、追加操作なしで他方にもそのままアクセスできるようになります。

今後は、「livedoor」のサービスと、「GyaO」を便利に使用することができる「MyGyaO」機能において、サービスレベルでの連携を進め、利便性が高く、一体感のあるサービスの提供を目指します。特にライブドアの強みである、登録者数110万人を超える日本最大級のブログサービス「livedoor Blog」(URL: <a href="http://blog.livedoor.com/">http://blog.livedoor.com/</a>)やソーシャルネットワーキングサービス「フレパ」(URL: <a href="http://frepa.livedoor.com/">http://frepa.livedoor.com/</a>)との連携を強化し、動画サイトとコミュニティサイトが連動した新しいスタイルのサービスを提供し、さらなる会員数の獲得を目指します。

ご参考:GyaOとlivedoorのコラボレーション紹介サイト

URL: http://docs.livedoor.com/gyao/

【本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先】 株式会社 USEN 広報担当 岡根・二宮 TEL: 03-3509-7104 FAX: 03-3509-7103

 $E\text{-}mail: \underline{public}\text{-}\underline{relations@tk.usen.co.jp}$ 

株式会社ライブドア 広報グループ TEL: 03-5788-4753 FAX: 03-5788-4825

E-mail: press@livedoor.jp